
 

Gymnázium Velké Meziříčí, Sokolovská 235/27, 594 01 Velké Meziříčí 

 
Přijímací řízení do 1. ročníku čtyřletého studia pro školní rok 2025/2026  
 
Obor vzdělávání: 79-41-K/41 Gymnázium, délka studia 4 roky, denní studium 
 
Termíny jednotné přijímací zkoušky: 11. 4. 2025 (1. termín) a 14. 4. 2025 (2. termín) 
 
Náhradní termíny jednotné přijímací zkoušky: 29. 4. 2025 (1. termín) a 30. 4. 2025 (2. termín) 
 
Počet přijímaných uchazečů: nejvýše 30 
 
Kritéria přijímacího řízení: 
 
1.   Skladba přijímací zkoušky 
Celkové pořadí uchazeče bude stanoveno na základě: 

 výsledků jednotné přijímací zkoušky (JPZ) z předmětu český jazyk a literatura (ČJL) 
a z předmětu matematika a její aplikace (MA), kterou připravuje Centrum pro 
zjišťování výsledků vzdělávání CERMAT, 

 průměrného prospěchu z předchozího vzdělávání uchazeče za 2. pololetí 
předposledního školního roku na ZŠ a za 1. pololetí posledního školního roku na ZŠ, 

 výsledků uchazeče ve vybraných soutěžích za stanovené období. 
 
a) Testy jednotné přijímací zkoušky z ČJL a MA 
Všichni uchazeči se zúčastní jednotné přijímací zkoušky z předmětu český jazyk a literatura 
a z předmětu matematika a její aplikace. Za písemný test z ČJL lze získat max. 50 bodů, za 
písemný test z MA max. 50 bodů. Celkem může z testů JPZ uchazeč získat 100 bodů. Pro 
úspěšné vykonání je nutné, aby uchazeč získal z každého předmětu JPZ minimálně 10 bodů. 
 
b) Průměrný prospěch z předchozího vzdělávání na ZŠ 
Pro výpočet průměrného prospěchu z povinných předmětů z předchozího vzdělávání na ZŠ se 
použije vysvědčení za 2. pololetí předposledního školního roku a za 1. pololetí posledního 
školního roku uchazeče na ZŠ. Bodové hodnocení průměrného prospěchu uchazeče zvlášť za 
každé sledované pololetí je v lineární závislosti na mezních hodnotách (ø 1,00 ~ 20 bodů, ø 
2,00 ~ 0 bodů) přepočítáno programem, v němž jsou přijímací zkoušky zpracovány. Za výsledky 
studia na ZŠ může být přiděleno za každé sledované pololetí maximálně po 20 bodech, celkem 
tedy maximálně 40 bodů. 



Uchazeč doloží průměrný prospěch z povinných předmětů ze základní školy vypočtený na dvě 
desetinná místa potvrzením příslušné základní školy, prostou kopií vysvědčení či skenem 
vysvědčení. 
 
c) Výsledky uchazeče ve vybraných soutěžích v okresním a vyšším kole 
Uchazeči, kteří se umístili v předmětových olympiádách či jazykových konverzačních soutěžích 
v období od 1. 9. 2022 do 30. 4. 2025, budou bodově hodnoceni takto: za 1. místo 10 bodů, za 
2. místo 9 bodů atd. až do 10. místa, kde získají 1 bod. Uchazeč může získat za výsledky 
v soutěžích maximálně 10 bodů. Úspěšné účasti v soutěžích doloží uchazeči (neověřenými) 
kopiemi diplomů či výsledkových listin. Výsledky v soutěžích lze doložit i po termínu odevzdání 
přihlášky, a to až do 30. 4. 2025. 
 
Budou započítány výsledky těchto soutěží: Olympiáda z českého jazyka, Matematická 
olympiáda, Biologická olympiáda, Fyzikální olympiáda, Chemická olympiáda, Zeměpisná 
olympiáda, Dějepisná olympiáda, Logická olympiáda, konverzační soutěže v cizích jazycích (AJ, 
NJ). 
 
2.  Celkové pořadí uchazeče bude určeno na základě součtu výsledků jednotlivých částí 
přijímacího řízení. Maximálně může uchazeč získat 150 bodů (50 + 50 + 40 + 10). 
 
3.   V případě rovnosti bodů rozhodují o pořadí jednotlivá kritéria v tomto pořadí: 

a) lepší celkový výsledek testů jednotné přijímací zkoušky (ČJL + MA), 
b) lepší výsledek testu jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury, 
c) lepší výsledek testu jednotné přijímací zkoušky z matematiky, 
d) vyšší součet bodů za otevřené úlohy v testu z matematiky, 
e) vyšší součet bodů za otevřené úlohy v testu z českého jazyka a literatury, 
f) vyšší součet bodů za úlohy v testu z matematiky ověřující znalost početních operací s 

čísly, 
g) vyšší součet bodů za úlohy v testu z českého jazyka a literatury ověřující znalost 

pravidel českého pravopisu, 
h) vyšší počet bodů za průměrný prospěch z předchozího vzdělávání na ZŠ za 2. pololetí 

předposledního školního roku (podle kritérií uvedených v bodu 1.b), 
i) vyšší počet bodů za průměrný prospěch z předchozího vzdělávání na ZŠ za 1. pololetí   

posledního školního roku (podle kritérií uvedených v bodu 1.b), 
j) losem za dohledu komise jmenované ředitelkou školy, o průběhu losování bude 

pořízen protokol. 
 
4.   Přijímání uchazečů pobývajících dlouhodobě v zahraničí 
Při přijímání uchazečů s cizím státním občanstvím a uchazečů s českým státním občanstvím, 
kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, se na základě jejich žádosti podle 
§ 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) při přijímacím řízení promíjí přijímací 
zkouška z českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka se u uchazečů ověří rozhovorem. 
U těchto uchazečů vytvoří ředitelka školy ve spolupráci s „Centrem“ redukované hodnocení, 
které neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů 
v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí uchazečů. 
 
 



 
5.   Přijímání cizinců v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“), se 
při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách pro školní rok 
2025/2026 promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací 
zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 
škola u této osoby ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke 
vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze 
vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. Společně s žádostí podle 
odstavce 1, 2 uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti 
školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace. 
 
6.   Podpůrná opatření 
Uchazečům s prvním stupněm podpůrných opatření se podmínky pro jednotnou zkoušku 
neupravují. Podpůrná opatření druhého až pátého stupně lze uplatnit pouze s doporučením 
školského poradenského zařízení podle § 16 odst. 4 školského zákona, které uchazeč 
odevzdává společně s přihláškou ke vzdělávání. 
 
Školní přijímací zkouška se nekoná. Talentová zkouška se nekoná. 
Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti není požadován.  
 
Právní předpisy, z nichž uvedená kritéria vycházejí: 

 zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

 vyhláška č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 
v konzervatoři, v platném znění, 

 zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
 zákon č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. 
 
 
Ve Velkém Meziříčí dne 28. 1. 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ilona Pokorná 
ředitelka školy 


		2025-01-28T07:46:28+0100
	Mgr. Ilona Pokorná




